
Město Příbram – ZM 11.09.2017 

1 

 

 
 
Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č.101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
U s n e s e n í 

 
z 30. zasedání Zastupitelstva města Příbram,  

konaného dne 11. září 2017 od 16.00 hodin v budově čp. 121, nám. T. G. Masaryka, Příbram 

 
      
Přítomni: členové ZM dle prezenční listiny 
Omluveni: Mgr. Jiřina Humlová, Věra Kresslová, JUDr. Vladimír Kyselák, MUDr. Ivan Šedivý,  
Ing. Petr Kareš, Ing. Juraj Molnár, Bc. Stefanidesová – přijde později 
 
  
Počty hlasů k jednotlivým návrhům usnesení jsou uváděny podle hlasovacího zařízení. 
 
             
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

Jednání zahájil a řídil starosta Ing. Jindřich Vařeka. 
Přivítal přítomné členy ZM, občany,  diváky   u   monitorů   (probíhá  on-line  přenos  zasedání  ZM, 
v souladu se zákonem) a konstatoval usnášeníschopnost ZM (18 členů). 
 
Ověřovatelé dnešního zápisu: Mgr. Jarmila Potůčková 
                                                 Ing. Pavel Pikrt 
  
 
                                                                                                                                                                                              
1. b) Schválení programu jednání 

 
                                                 
Hlasováno o předloženém programu 
 
Program: 
 
1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 

b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s.  
a návrh na zrušení společnosti THERMO Příbram a.s. s likvidací  

3. Souhrnná zpráva o vodohospodářském majetku města Příbram za rok 2016 
4. Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a.s. a plán investic do vodohospodářského majetku 

města na rok 2018 
5. Podání žádosti o dotaci na vybudování bezbariérového přístupu do Knihovny Jana Drdy 
6. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření  
7. Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2016 
8. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2016 
9. Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2016 
10. II. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na 

území města Příbram pro rok 2017, návrh Komise fondu oprav a modernizace  
11. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast dobrovolní hasiči 
12. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast životní prostředí 
13. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast sociální 
14. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast zdravotnictví 
15. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
16. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Reprezentant ČR 
17. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Jednorázové sportovní akce 
18. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Činnost sportovních organizací 
19. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Vrcholový sport 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

2 

 

20. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 
21. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Výchova a vzdělávání  
22. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Kulturní aktivity 
23. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Památky místního významu  
24. Žádost o dotaci – SK Aerobic Oxygen Příbram  
25. Žádost o individuální dotaci – Dvořákovo Příbramsko, z.ú. 
26. Žádost o schválení bezúplatného převodu majetku do vlastnictví příspěvkových organizací – 

školních jídelen 
27. Návrh na schválení uzavření zástavní smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem (č. 

828/MERK/2017) – akce „BJ 23 PB - KODUS Příbram“, realizovaná s využitím dotace MMR  
28.  Posouzení záměru prodeje budov v majetku města 
29. Výkup pozemků v katastrálním území Příbram  
30. Prodej části části pozemku p. č. 467/11 o výměře 3 m

2
 z celkové výměry 102 m

2
 a části části 

pozemku p. č. 467/29 o výměře 2 m
2
 z celkové výměry 60 m

2
 vše v katastrálním území Příbram  

31. Žádost o prodej pozemku p. č. 916 v katastrálním území Příbram  
32. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 04.12.2003 
33. Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2  v k. ú. Příbram  
34. Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 
35. Sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 320/6 

v katastrálním území Březové Hory 
36. Návrh na uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku p. č. 8/1 v k. ú. Brod u Příbramě se zřízením 

věcného břemene cesty 
37. Žádost o prodej pozemků p. č. 465/4, p. č. 466/4, p. č. 466/5 a části pozemku p. č. 467/7, vše  

v k. ú.  Trhové Dušníky 
38. Žádost o prodej části pozemku p. č. 49/7 v k. ú. Zdaboř 
39. Žádost o prodej pozemku p. č. 172/2 v k. ú. Žežice 
40. Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2 vše 

v katastrálním území Příbram 
41. Výkup pozemku p. č. st. 1712/1, p. č. st. 1992 a p. č. st. 2338 vše v katastrálním území Březové 

Hory 
42. Záměr prodeje části pozemku p. č. 4501/73 nebo části pozemku p. č. 4505/109 nebo jedné ze 

dvou částí pozemku p. č. 4505/1, všechny v katastrálním území Příbram 
43. Smírné řešení ve věci určení vlastnického práva k nemovitosti 
44. Různé  
45. Diskuse, interpelace, závěr   
 
Usn. č. 773/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          předložený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 17  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování bylo zpochybněno JUDr. Říhovou.  
Nové hlasování o předloženém programu. 
 
Program: 
 

1. a) Zahájení, ověření zápisu z minulého ZM, určení ověřovatelů 
b) Schválení programu jednání 
c) Informace rady města 

2. Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s.  
a návrh na zrušení společnosti THERMO Příbram a.s. s likvidací  

3. Souhrnná zpráva o vodohospodářském majetku města Příbram za rok 2016 
4. Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a.s. a plán investic do vodohospodářského majetku 

města na rok 2018 
5. Podání žádosti o dotaci na vybudování bezbariérového přístupu do Knihovny Jana Drdy 
6. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření  
7. Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2016 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

3 

 

8. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2016 
9. Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2016 
10. II. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na 

území města Příbram pro rok 2017, návrh Komise fondu oprav a modernizace  
11. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast dobrovolní hasiči 
12. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast životní prostředí 
13. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast sociální 
14. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast zdravotnictví 
15. Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
16. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Reprezentant ČR 
17. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Jednorázové sportovní akce 
18. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Činnost sportovních organizací 
19. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Vrcholový sport 
20. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 
21. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Výchova a vzdělávání  
22. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Kulturní aktivity 
23. Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Památky místního významu  
24. Žádost o dotaci – SK Aerobic Oxygen Příbram  
25. Žádost o individuální dotaci – Dvořákovo Příbramsko, z.ú. 
26. Žádost o schválení bezúplatného převodu majetku do vlastnictví příspěvkových organizací – 

školních jídelen 
27. Návrh na schválení uzavření zástavní smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem (č. 

828/MERK/2017) – akce „BJ 23 PB - KODUS Příbram“, realizovaná s využitím dotace MMR  
28. Posouzení záměru prodeje budov v majetku města 
29. Výkup pozemků v katastrálním území Příbram  
30. Prodej části části pozemku p. č. 467/11 o výměře 3 m

2
 z celkové výměry 102 m

2
 a části části 

pozemku p. č. 467/29 o výměře 2 m
2
 z celkové výměry 60 m

2
 vše v katastrálním území 

Příbram  
31. Žádost o prodej pozemku p. č. 916 v katastrálním území Příbram  
32. Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 04.12.2003 
33. Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2  v k. ú. Příbram  
34. Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 
35. Sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 320/6 

v katastrálním území Březové Hory 
36. Návrh na uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku p. č. 8/1 v k. ú. Brod u Příbramě se 

zřízením věcného břemene cesty 
37. Žádost o prodej pozemků p. č. 465/4, p. č. 466/4, p. č. 466/5 a části pozemku p. č. 467/7, vše  

v k. ú.  Trhové Dušníky 
38. Žádost o prodej části pozemku p. č. 49/7 v k. ú. Zdaboř 
39. Žádost o prodej pozemku p. č. 172/2 v k. ú. Žežice 
40. Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2 

vše v katastrálním území Příbram 
41. Výkup pozemku p. č. st. 1712/1, p. č. st. 1992 a p. č. st. 2338 vše v katastrálním území 

Březové Hory 
42. Záměr prodeje části pozemku p. č. 4501/73 nebo části pozemku p. č. 4505/109 nebo jedné ze 

dvou částí pozemku p. č. 4505/1, všechny v katastrálním území Příbram 
43. Smírné řešení ve věci určení vlastnického práva k nemovitosti 
44. Různé  
45. Diskuse, interpelace, závěr   

 
Usn. č. 774/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          předložený program dnešního jednání. 
 
                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                           
Návrh byl přijat. 
 

        
 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

4 

 

1. c) Informace rady města 

 
 
 
2) Návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s.  
a návrh na zrušení společnosti THERMO Příbram a.s. s likvidací  

Usn. č. 775/2017/ZM 
ZM    I. s c h v a l u j e 

uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s.,  
IČO 25795104, uzavřené dne 11.05.2005, a to ve smyslu návrhu této dohody, jenž je přílohou 
předloženého materiálu. 

 
         II. s o u h l a s í 
         se zrušením společnosti THERMO Příbram a.s., IČO 25795104, likvidací. 

 
                                                                  hl. pro 13   proti 0 zdrž.5                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 

Proběhlo nové hlasování o předloženém bodu s tím, že byla upravena část usnesení v bodě II. 

Usn. č. 776/2017/ZM 
ZM    I. s c h v a l u j e 

uzavření dohody o zrušení smlouvy akcionářů společnosti THERMO Příbram a.s.,  
IČO 25795104, uzavřené dne 11.05.2005, a to ve smyslu návrhu této dohody, jenž je přílohou 
předloženého materiálu. 

 
         II. s o u h l a s í 
         se zrušením společnosti THERMO Příbram a.s., IČO 25795104, s likvidací. 

 
                                                                  hl. pro 14   proti 0 zdrž.4                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 

 
 
3) Souhrnná zpráva o vodohospodářském majetku města Příbram za rok 2016 

Usn. č. 777/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  

souhrnnou zprávu o vodohospodářském majetku města Příbram za rok 2016, vyhotovenou 
společností 1.SčV, a.s., se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10. 
 

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
4) Stanovení nájemného společnosti 1. SčV, a.s. a plán investic do vodohospodářského 
majetku města na rok 2018 

Usn. č. 778/2017/ZM 
ZM    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

„Návrh plánu investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2018“  
a „Střednědobý návrh investic pro město Příbram do roku 2025“ zpracovaný společností  
1.SčV, a.s. 

   
         II.  s t a n o v u j e   
         společnosti 1. SčV, a.s nájemné na rok 2018 ve výši 23.435.246,00 Kč bez DPH,  
         tj. 28.356.648,00 Kč vč. DPH. 
 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

5 

 

          III. s c h v a l u j e  
1) „Upravený plán investic do vodohospodářského majetku pro město Příbram na rok 2018“, 
2) uzavření dodatku č. 1/2018 ke smlouvě o pronájmu a komplexním provozování 

infrastrukturního  majetku města Příbrami ze dne 13.02.2004 mezi městem Příbram  
a 1. SčV, a.s., který bude řešit zvýšení nájemného na 23.435.246,00 Kč,  
tj. 28.356.648,00 Kč vč. DPH. 
                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0                                                                                                                              

Návrh byl přijat. 
 
 
 
5) Podání žádosti o dotaci na vybudování bezbariérového přístupu do Knihovny Jana Drdy 

Usn. č. 779/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci na projekt „Bezbariérový přístup do Knihovny Jana Drdy, nám. TGM  
č. p. 156, Příbram I“ z rozpočtu Ministerstva kultury ČR. 

            
                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                                  

Návrh byl přijat. 
 
 
 
6) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření  

Usn. č. 780/2017/ZM 
ZM    s c h v a l u j e  
 
6a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu 
příjmů kapitoly    741 - OE o částku 22.157.300,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - 
OE ve stejné výši z důvodu stanovení daně z příjmů právnických osob za obec (město Příbram) 
za rok 2016 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017,  tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE o částku 22.157.300,00 Kč a navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE ve stejné výši z důvodu 
stanovení daně z příjmů právnických osob za obec (město Příbram) za rok 2016. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0197 741 - OE  1122 001 Daně z příjmů, 

nemovitých věcí a 

přidané hodnoty, 

odvody loterie a 

VHP 

32 Daň z příjmů za obec 22 157 300,00 

RP0197 741 - OE 6399 5365 001 Ostatní 3698 Daň z příjmů za město 

Příbram 

22 157 300,00 

 
 
6b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu 
výdajů kapitoly 786 - OIRM o celkovou částku 15.001.635,00 Kč a rozpočtu příjmů kapitoly  
741 - OE (daňové příjmy) o částku 12.000.000,00 Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly  741 - OE 
(rezerva z dotačních titulů) o částku 3.001.635,00 Kč. 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2017, tj. navýšení rozpočtu výdajů kapitoly 786 - 
OIRM o celkovou částku 15.001.635,00 Kč a rozpočtu příjmů kapitoly 741 - OE (daňové příjmy)  
o částku 12.000.000,00 Kč a snížení rozpočtu výdajů kapitoly 741 - OE (rezerva z dotačních titulů)     
o částku 3.001.635,00 Kč. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. název akce prvek 

rozpočtu 

popis částka změny 

RP0161 786 - OIRM  2219 6121 014 Parkoviště - Čechovská 

ulice, Příbram VIII 

3849 Realizace stavby 6 042 715,00 

RP0161 786 - OIRM  3412 6121 027 Zimní stadion Příbram 3860 Stavební úpravy 

šaten 

8 958 920,00 

RP0219 741 - OE  1211 001 Daně z příjmů, nemovitých 33 Daň z přidané 12 000 000,00 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

6 

 

věcí a přidané hodnoty, odvody 

loterie a VHP 

hodnoty 

RP0219 741 - OE 6171 5901 001 Ostatní 3369 Rezerva z 

dotačních titulů 

-3 001 635,00 

 
                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                              

Návrh byl přijat. 
 
 
 
7) Závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2016 

Usn. č. 781/2017/ZM 
ZM     b e r e   n a   v ě d o m í  

celoroční hospodaření a  závěrečný účet Svazku obcí Podbrdského regionu za rok 2016 včetně 
Zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 a účetní 
závěrku Svazku obcí Podbrdského regionu za období 01.01.2016 do 31.12.2016. 
 

                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0                                                   
                                                                                                                                                                                                                                                 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
8) Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2016 

Usn. č. 782/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í 

celoroční hospodaření a  závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2016 
včetně Zprávy KÚ Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016  
a účetní závěrku Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za období 01.01.2016 do 31.12.2016. 

 
                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
9) Závěrečný účet Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za rok 2016.  

Usn. č. 783/2017/ZM 
ZM    b e r e   n a   v ě d o m í  

celoroční  hospodaření a  závěrečný účet Svazku obcí  pro  vodovody a kanalizace za  rok   
2016 včetně   Zprávy    nezávislého  auditora   o   výsledku přezkoumání hospodaření za období 
od 01.01.2016 do 31.12.2016 a účetní závěrku Svazku obcí pro vodovody a kanalizace za 
období 01.01.2016 do 31.12.2016. 

                                                                  hl. pro 18  proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                               
Návrh byl přijat 
 
 
10) II. výběrové řízení na poskytování zápůjček z Fondu oprav a modernizace bytového fondu 
na území města Příbram pro rok 2017, návrh Komise fondu oprav a modernizace  

Usn. č. 784/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

poskytnutí zápůjčky z Fondu oprav a modernizace bytového fondu na území města Příbram 
v roce 2017 žadatelce dle zápisu z II. výběrového řízení, které se konalo dne 28.06.2017. 

Jedná se o poskytnutí zápůjčky pro paní ……………. ve výši 25.440,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

7 

 

 
11) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast dobrovolní hasiči 

Usn. č. 785/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast dobrovolní hasiči. 
 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
12) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast životní prostředí 

Usn. č. 786/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast životní prostředí. 
 

                                                        hl. pro 18   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                              
Návrh byl přijat. 
 
 
Do jednání ZM se dostavila Bc. Stefanidesová. 
Počet členů ZM 19. 
 
13) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast sociální 

Hlasováno o návrhu MUDr. Hausera. 
Usn. č. 787/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e 
          Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast sociální dle upraveného návrhu. 
 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0                                                                                                                                                                                     
Návrh byl přijat. 
 
 
 
14) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast zdravotnictví 

Usn. č. 788/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – oblast zdravotnictví.     

 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
15) Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 
Příbram 

Usn. č. 789/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram 
          v předloženém znění. 
 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                    
Návrh byl přijat. 
 
 
  
16) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Reprezentant ČR 

Vyhlášena 15 minutová přestávka. 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

8 

 

Hlasováno o návrhu Petra Větrovského a MVDr. Řiháka 
Usn. č. 790/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – REPREZENTANT ČR v upraveném znění. 
. 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
17) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Jednorázové sportovní akce 

Usn. č. 791/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – JEDNORÁZOVÉ SPORTOVNÍ AKCE  
 v předloženém znění.           

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
18) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Činnost sportovních organizací 

Usn. č. 792/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – ČINNOST SPORTOVNÍCH ORGANIZACÍ 
v předloženém znění. 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
                                                                                                                                    
19) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Vrcholový sport 

Hlasováno o návrhu Petra Větrovského 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – VRCHOLOVÝ SPORT v upraveném znění. 
 

                                                                  hl. pro 8   proti 4 zdrž.7 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 793/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – VRCHOLOVÝ SPORT v předloženém znění. 
 

                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.2 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
20) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 

Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – ZAHRANIČNÍ VZTAHY A MEZIOBECNÍ 
SPOLUPRÁCE v upraveném znění. 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

9 

 

 
                                                                  hl. pro 7   proti 5 zdrž.7 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 794/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – ZAHRANIČNÍ VZTAHY A MEZIOBECNÍ 
SPOLUPRÁCE v předloženém znění. 

 
                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
21) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Výchova a vzdělávání  

Usn. č. 795/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ v předloženém 
znění. 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
22) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Kulturní aktivity 

Usn. č. 796/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – KULTURNÍ AKTIVITY v předloženém znění. 
 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
 
23) Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – Památky místního významu 

Usn. č. 797/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

Program pro poskytování dotací pro rok 2018 – PAMÁTKY MÍSTNÍHO VÝZNAMU 
v předloženém znění. 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
24) Žádost o dotaci – SK Aerobic Oxygen Příbram  

Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 798/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

1) poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sportovní klub Aerobic Oxygen 
Příbram, z.s., Školní 148, 261 01 Příbram, IČ 22835679, na projekt s názvem „Žádost o 
podporu závodníků z SK Aerobic Oxygen Příbram při Mistrovství světa ve sportovním 
aerobiku a FISAF fitness týmech 2017“, a to z kap. 777-OŠKS, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným, 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

10 

 

2) rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2017, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kapitoly 777–OŠKS ve snížení prvku 3718 (Individuální dotace)  
o částku 50.000,00 Kč a navýšení prvku 3694 (Neinvestiční účelová dotace spolkům) ve 
stejné výši, 

3) uzavření veřejnoprávní smlouvy se Sportovním klubem Oxygen Příbram, z.s.,  
IČ 22835679, o poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč na projekt „Žádost  
o podporu závodníků z SK Aerobic Oxygen Příbram při Mistrovství světa ve sportovním 
aerobiku a FISAF fitness týmech 2017“, v souladu s Pravidly o poskytování dotací  
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města Příbram č. 1/2016 přijatými ZM dne 
27.06.2016, ZM usn.č.503/2016. 
 

                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.2 
                                                                                                                                                                                                                                                                       
Návrh byl přijat. 
 
 
   
25) Žádost o individuální dotaci – Dvořákovo Příbramsko, z.ú 

Vyhlášena 5 minutová přestávka. 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  
          poskytnutí víceleté dotace na roky 2018, 2019 a 2020 takto: 
          2018 ve výši 1.400.000,00 Kč 
          2019 ve výši 1.000.000,00 Kč 
          2020 ve výši 1.000.000,00 Kč 

pro DVOŘÁKOVO PŘÍBRAMSKO, z.ú., Žižkova 708, 261 01 Příbram II,  IČ 04288254, na 
projekt s názvem „Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram“, a to z kap. 777 - OŠKS, za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným.           

                                                                  hl. pro 7   proti 5 zdrž.7 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu Mgr. Krále 
Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  
          poskytnutí víceleté dotace na roky 2018, 2019, 2020 a 2021 takto: 
          2018 ve výši 1.400.000,00 Kč 
          2019 ve výši 1.000.000,00 Kč 
          2020 ve výši 1.000.000,00 Kč 
          2021 ve výši 1.000.000,00 Kč 

pro DVOŘÁKOVO PŘÍBRAMSKO, z.ú., Žižkova 708, 261 01 Příbram II,  IČ 04288254, na 
projekt s názvem „Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram“, a to z kap. 777 - OŠKS, za 
podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným.           

                                                                  hl. pro 7   proti 6 zdrž.6 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasováno o návrhu RM 
Usn. č. 799/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  
          poskytnutí víceleté dotace na roky 2018 a 2019 takto: 
          2018 ve výši 1.400.000,00 Kč 
          2019 ve výši 1.000.000,00 Kč 

pro DVOŘÁKOVO PŘÍBRAMSKO, z.ú., Žižkova 708, 261 01 Příbram II,  IČ 04288254, na 
projekt s názvem „Hudební festival Antonína Dvořáka Příbram“, a to z kap. 777 - OŠKS, za 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

11 

 

podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či 
založeným.           

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
26) Žádost o schválení bezúplatného převodu majetku do vlastnictví příspěvkových organizací 
– školních jídelen 

Usn. č. 800/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

bezúplatný převod veškerého majetku nabytého do 31.12.2016 do vlastnictví příspěvkových 
organizací Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75 a Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 tak, 
jak je uvedeno v důvodové zprávě. 

                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
27) Návrh na schválení uzavření zástavní smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem 
(č. 828/MERK/2017) akce „ BJ 23 PB - KODUS Příbram“, realizovaná s využitím dotace MMR  

Usn. č. 801/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

uzavření  Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem č. 828/MERK/2017 na zástavu 
pozemku parc. č.  st. 1718, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 876 m

2
, v k. ú. Březové 

Hory, obec Příbram, jehož součástí je budova s č. p. 538, stavba občanského vybavení, obec 
Příbram, část obce Příbram VII, ul. Sadová. Pozemek včetně budovy je zapsán u Katastrálního 
úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Příbram na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Příbram a k. ú. Březové Hory. 

 
                                                                  hl. pro 19   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
28) Posouzení záměru prodeje budov v majetku města 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky 
Usn. č. 802/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

vyřazení záměru prodeje pozemku p. č. 2791/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 917 m
2
, 

jehož součástí je budova č. p. 145 v Příbrami IV, ul. Čs. armády, stavba občanského vybavení, 
a pozemku p. č. 2792, zahrada, o výměře 600 m

2
, a pozemku p. č. 2791/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 17 m
2
, to vše v katastrálním území Příbram, za minimální cenu dle 

znaleckého posudku 6.070.000,00 Kč, a to formou dražby. 
 
                                                                  hl. pro 17   proti 1 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 803/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 3162/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 072 m
2
, jehož 

součástí je budova č. p. 346 v Příbrami I, Plynárenská ulice, víceúčelová stavba, pozemku p. č. 
3162/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 498 m

2
, a pozemku p. č. 3167/2, ostatní 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

12 

 

plocha, jiná plocha, o výměře 1 331 m
2
, to vše v katastrálním území Příbram, za minimální 

cenu dle znaleckého posudku 4.700.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.4 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 

 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 804/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 2604/125, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 241m
2
, jehož 

součástí je budova č. p. 375 v Příbrami IV, Nádražní ulice, stavba technického vybavení,  
a pozemku p. č. 2604/124, zahrada, o výměře 22 m

2
, to vše v katastrálním území Příbram, za 

minimální cenu dle znaleckého posudku 494.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 18   proti 0 zdrž.1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 

 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 805/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje pozemku p. č. 3299, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 267 m
2
, jehož 

součástí je budova č. p. 546 v Příbrami VI – Březové Hory, ulice Pod Špitálem, objekt k bydlení, 
a pozemku p. č. 3296, zahrada, o výměře 2 384 m

2
, to vše v katastrálním území Příbram, za 

minimální cenu dle znaleckého posudku 1.860.000,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 17   proti 0 zdrž.2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 

 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Rottera 
Usn. č. 806/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

záměr prodeje části pozemku p. č. 273, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 490 m
2
 

(z celkové výměry pozemku 708 m
2
), jehož součástí je budova č. p. 45 v Orlově, rodinný dům, 

to vše v katastrálním území Orlov, za minimální cenu dle znaleckého posudku 940.000,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.2 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 

 
 
Jednání ZM opustili Ing. Stříbrnský, Roman Mráz a Mgr. Ženíšková. 
Počet členů ZM 16. 
 
 
29) Výkup pozemků v katastrálním území Příbram  

Usn. č. 807/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemků vše v katastrálním území Příbram: 
p. č. 2246/1 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/2 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/3 za cenu 

400,00 Kč/m
2
, p. č. 2246/4 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/5 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 

2246/6 za cenu 400,00 Kč/m
2
, p. č. 2246/7 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/8 za cenu  

400,00 Kč/m
2
, p. č. 2246/9 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/10 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 

2246/11 za cenu 400,00 Kč/m
2
, p. č. 2246/13 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/15 za cenu 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

13 

 

400,00 Kč/m
2
, p. č. 2246/17 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2246/19 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 

2246/21 za cenu 400,00 Kč/m
2
, p. č. 2251/11 za cenu 400,00 Kč/m

2
, p. č. 2252/1 za cenu 

400,00 Kč/m
2
, které jsou v podílovém spoluvlastnictví ……………, …………… (podíl ve 

výši id. 1/9), ……………,  …………… (podíl ve výši id. 1/6), ……………, …………… 

(podíl ve výši 1/6), ……………,  …………… (podíl ve výši 1/6), ……………, 

…………… (podíl ve výši 1/9), …………….…………… (podíl ve výši 1/9)  

a ……………, …………… (podíl ve výši id. 1/6), a to od těchto spoluvlastníků nebo od 

těch, kteří se případně jimi do uzavření kupní smlouvy stanou. 
 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
30) Prodej části části pozemku p. č. 467/11 o výměře 3 m

2
 z celkové výměry 102 m

2
 a části části 

pozemku p. č. 467/29 o výměře 2 m
2
 z celkové výměry 60 m

2
 vše v katastrálním území Příbram  

Usn. č. 808/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části části pozemku p. č. 467/11 o výměře 3 m
2
 z celkové výměry 102 m

2
 a části části 

pozemku p. č. 467/29 o výměře 2 m
2
 z celkové výměry 60 m

2
 (dle geometrického plánu č. 5782-

147/2016 se jedná o nově vzniklý pozemek p. č. 467/45, a jde tedy o prodej části tohoto 
pozemku) vše v katastrálním území Příbram, za cenu 1.354,00 Kč/m

2
 vlastníkům jednotlivých 

bytových jednotek v domě č. p. 106 v Příbrami III, a to ve výši jejich spoluvlastnických podílů 
přináležejících k bytovým jednotkám, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů 
týkajících se prodeje budou v těchto smluvních dokumentech uvedeni jako kupující ti, kteří 
budou v té době vlastníky bytových jednotek. 

      
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
31) Žádost o prodej pozemku p. č. 916 v katastrálním území Příbram  

Usn. č. 809/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 916 v katastrálním území Příbram, za cenu 227,00 Kč/m
2
, panu 

……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
32) Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 04.12.2003 

Usn. č. 810/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o bezúplatném převodu nemovitostí ze dne 04.12.2003, která 
byla uzavřena mezi ČR - DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod 
Ralskem, IČO 00002739, a městem Příbram, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 14.02.2017, 
jehož předmětem bude následující text: 
„Ustanovení odst. č. 8 o podmínkách vydání peněžité náhrady předávajícímu přejímajícím se 
uplatní bez dalšího pro všechny případy nakládání s darovaným majetkem, které by 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

14 

 

přejímajícímu přineslo bezdůvodné obohacení. Ustanovení o vydání peněžité náhrady se 
s ohledem na pravidla veřejné podpory neuplatní po dni 04.12.2018.“ 

 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
33) Výzva k uznání vzniku vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2  v k. ú. Příbram 

Usn. nebylo přijato 
ZM     n e s c h v a l u j e  
          sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 2642/2  

          o výměře 67 m
2
 v katastrálním území Příbram panem …………….   

          ……………. 
                                                                  hl. pro 12   proti 0 zdrž.3 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
  
 
 
34) Výkup id. podílů pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 811/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

1) výkup id. podílu ve výši ¼ pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory, od paní 
……………, bytem ……………, 

2) výkup id. podílu ve výši ¼ pozemku p. č. 471/3 v katastrálním území Březové Hory, od paní  

                  ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 14   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
35) Sepsání souhlasného prohlášení o nabytí vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 
320/6 v katastrálním území Březové Hory 

Usn. č. 812/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  

sepsání souhlasného prohlášení o  nabytí  vlastnického  práva  vydržením  pozemku  p. č. 

320/6 v katastrálním území Březové Hory, a to ve výši id. ¾ podílu panem …………….  
a ve výši id. ¼ podílu paní ……………, oba bytem …………. 
. 

                                                                  hl. pro 14   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
36) Návrh na uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku p. č. 8/1 v k. ú. Brod u Příbramě se 
zřízením věcného břemene cesty 

Usn. č. 813/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

uzavření kupní smlouvy se zřízením věcného břemene v jednom listinném dokumentu, jehož 
předmětem bude prodej pozemku p. č. 8/1 v k. ú. Brod u Příbramě prodávajícím městem 

Příbram kupujícímu panu ……………, bytem ……………, za cenu 300,00 Kč/m
2
, 

s povinností kupujícího uhradit náklady na vypracování znaleckého posudku ve výši  



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

15 

 

1.500,00 Kč, a dále s tím, že kupující pan …………… současně zřídí tímto smluvním 

dokumentem jako povinný z věcného břemene bezúplatné věcné břemeno cesty kdekoliv přes 
jím kupovaný pozemek p. č. 8/1 v k. ú. Brod u Příbramě ve prospěch pozemku p. č. 9/3 v k. ú. 
Brod u Příbramě, přičemž v době uzavírání smluvního vztahu bude v tomto smluvním 
dokumentu uveden jako oprávněný z věcného břemene i ten, kdo bude v té době vlastníkem 
pozemku, v jehož prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
37) Žádost o prodej pozemků p. č. 465/4, p. č. 466/4, p. č. 466/5 a části pozemku p. č. 467/7, vše  
v k. ú.  Trhové Dušníky 

Usn. nebylo přijato 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 465/4, o výměře 7 m
2
,  za cenu 20,00 Kč/m

2
,
 
 pozemku p. č.  466/4,  

o výměře 71 m
2
, za cenu 20,00 Kč/m

2
, pozemku p. č. 466/5, o výměře 87 m

2
, za cenu  

20,00 Kč/m
2
 

  
a prodej části pozemku p. č. 467/7, o výměře cca 5460 m

2 
z celkové výměry 

5926 m
2
, za cenu 20,00 Kč/m

2
, to vše v k. ú. Trhové Dušníky, do vlastnictví  

……………, bytem ……………, s povinností kupující uhradit náklady na vypracování 

znaleckého posudku ve výši 1.500,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 9   proti 0 zdrž.6 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh nebyl přijat. 
 
 
 
38) Žádost o prodej části pozemku p. č. 49/7 v k. ú. Zdaboř 

Usn. č. 814/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej části pozemku p. č. 49/7, o výměře cca 62 m
2 

 z celkové výměry 303 m
2  

dle situačního 
snímku v příloze předloženého materiálu, v k. ú. Zdaboř, za cenu 694,00 Kč/m

2
, do SJM 

…………… a …………… bytem ……………, s povinností kupujících uhradit náklady na 

vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč. 
 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
39) Žádost o prodej pozemku p. č. 172/2 v k. ú. Žežice 

Usn. č. 815/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

prodej pozemku p. č. 172/2, o výměře 37 m
2
, 

 
k. ú. Žežice, za cenu 811,00 Kč/m

2
, do SJM   

…………… a ……………, oba bytem ……………, s povinností kupujících uhradit náklady 

na vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000,00 Kč. 

 
                                                                  hl. pro 14   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasovali 2 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

16 

 

 
40) Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2 
vše v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 816/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemků, vše v katastrálním území Příbram, a to p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1 
včetně stavby vodního díla (Čekalíkovského rybníka), p. č. 2238/2, p. č. 2239/1 a p. č. 2239/2 

za celkovou cenu 2.981.250,00 Kč od pana ……………, ……………. 

 
                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
41) Výkup pozemku p. č. st. 1712/1, p. č. st. 1992 a p. č. st. 2338 vše v katastrálním území 
Březové Hory 

Usn. č. 817/2017/ZM 
ZM     s c h v a l u j e  

výkup pozemků p. č. st. 1712/1, p. č. st. 1992 a p. č. st. 2338 vše v katastrálním území Březové 
Hory, za celkovou kupní cenu 149.100,00 Kč (cena podle znaleckého posudku + náklady 
spojené s vypracováním znaleckého posudku) od ČR – DIAMO, státní podnik, se sídlem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739 s tím, že město Příbram vydá čestné 
prohlášení ve smyslu § 56 odst. 3 písm. a) a b) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

                                                                  hl. pro 15   proti 0 zdrž.0 
                                                                  nehlasoval 1 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
42) Záměr prodeje části pozemku p. č. 4501/73 nebo části pozemku p. č. 4505/109 nebo jedné 
ze dvou částí pozemku p. č. 4505/1, všechny v katastrálním území Příbram 

Usn. č. 818/2017/ZM 
ZM     n e s c h v a l u j e  
          záměr prodeje 

varianta 1) - části pozemku p. č. 4505/1 o výměře cca 20 m
2
 z celkové výměry 766 m

2
 v k. ú. 

Příbram (v situačním snímku, který je přílohou předloženého materiálu, je místo označeno  
písm. A), 
varianta 2) - části pozemku p. č. 4505/1 o výměře cca 20 m

2
 z celkové výměry 766 m

2
 v k. ú. 

Příbram (v situačním snímku, který je přílohou předloženého materiálu, je místo označeno  
písm. B), 
varianta 3) - části pozemku p. č. 4505/109 o výměře cca 20 m

2
 z celkové výměry 88 m

2
 dle 

situačního snímku v příloze předloženého materiálu v k. ú. Příbram, 
varianta 4) - části pozemku p. č. 4501/73 o výměře cca 20 m

2
 z celkové výměry 912 m

2
 dle 

situačního snímku v příloze předloženého materiálu v k. ú. Příbram, 

panu ……………, bytem ……………. 

 
                                                                  hl. pro 16  proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



Město Příbram – ZM 11.09.2017 

17 

 

43) Smírné řešení ve věci určení vlastnického práva k nemovitosti 

Usn. č. 819/2017/ZM 
ZM     I. s o u h l a s í  

se smírným řešením soudního sporu ve věci určení vlastnického práva k části pozemku p. č.  
602/1 v katastrálním území Březové Hory ve smyslu elektronické zprávy právního zástupce 
města ze dne 15.08.2017, která je přílohou předloženého materiálu. 
 
II. s c h v a l u j e  
revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram č. 478/2016/ZM ze dne 23.05.2016, 

 
 

III. s c h v a l u j e  
prodej části pozemku p. č. 602/1 o výměře 26 m

2
 z celkové výměry 5770 m

2
 v katastrálním 

území Březové Hory, za cenu 800,00 Kč/m
2
, panu ……………, bytem ……………. s tím, 

že pan ……………. uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 

1.200,00 Kč. 
 
                                                                  hl. pro 16   proti 0 zdrž.0 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
Návrh byl přijat. 
 
 
 
44) Různé  

 
 
 
 
 
45) Diskuse, interpelace, závěr   

 
 
 

Zápis ověřili 
 
Mgr. Jarmila Potůčková 
Ing. Pavel Pikrt 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 

 
 
Zapsala: Ivana Makošová 
Dne: 18.09.2017 
 
Ověřeno: 22.09.2017 
Vyvěšeno: 25.09.2017 

 
 
 
 


